

## Nye og tilpassede golfregler i 2023

Inden for årets golfsæson er der blevet lavet en ny revision af golfreglerne, hvilket normalt sker hvert fjerde år. Den seneste opdatering blev lavet i 2019 med en stor modernisering for at fremskynde spillet og være mere tilgivende over for spillerens fejl.

For 2023 golfsæsonen er der blevet lavet en opdatering af disse regler, dog mindre omfattende, hvor mange regler fra 2019 stadig gælder. Men det er altid godt at holde sig opdateret, så man ikke snyder sig selv eller andre.

De opdaterede golfregler for 2023 trådte i kraft den 1. januar og gælder globalt. Så uanset om der spilles på hjemmebane eller på ferien i udlandet, er det disse regler, der gælder!

### De 3 vigtigste ændringer i Golfregler 2023

**Regel 9.3** Hvis en spiller sætter sin bold i spil ved at droppe, placere eller genplacere den, og naturkræfter derefter forårsager at bolden flytter sig og kommer til hvile i et andet banerområde eller ruller Out of Bounds, så SKAL bolden (uden straf) genplaceres på dens oprindelige sted, som skal skønnes, hvis det ikke er kendt (se desuden regel 14.2).

**Regel 11.1b(2)** er blevet ændret med nogle tilføjelser således, at slaget nu ikke længere skal annulleres og spilles om, hvis bolden rammer spilleren selv, et insekt eller den kølle, som blev brugt til at udføre slaget med.

**Regel 14.3 Ny metode for drop PÅ Flaglinjen.** Der SKAL droppes PÅ flaglinjen, og der hvor bolden først rammer jorden skabes et lempelsesområde på én køllelængde i enhver retning. Dog må bolden ikke komme tættere på flaget end den oprindelige bold lå, hvad enten dette var i et strafområde eller som uspillelig bold under fx en busk.

### Andre vigtige regelændringer i Golfregler 2023

**Regel 4.1a(2)** Nu tilladt at udskifte beskadiget kølle, medmindre køllen er beskadiget som følge af misbrug (selvforskyldt).

**Regel 6.3b(3)** Straffen for at skifte bold (uden at det er tilladt) under spil af hul er nedsat fra 2 strafslag/tab af hul til nu kun 1 strafslag.

**Regel 9.4b** Sproglig tilpasning af om der er straf for tilfældigt at ramme sin bold under et prøvesving på fairway (det generelle område uden for teested og green)? **Svaret er JA! – ét strafslag og bolden skal genplaceres.** Der er således straf for at løfte sin bold (uden lovlig grund), forårsage at den flytter sig, eller bevidst berører sin bold (med hånd, fod eller kølle).

**Regel 10.2b** Det er stadig ikke tilladt at stå bag en spiller og hjælpe med at line op. Det er nu heller ikke tilladt – noget sted på banen – at placere genstande for at hjælpe med at udpege en spillelinje. Dette gælder også selvom genstanden fjernes inden slaget udføres.

**Regel 25** Tilpassede regler for funktionshandicappede golfspillere (para-golfere) er nu ikke længere et selvstændigt regelsæt, men er nu en integreret del af de almindeligt gældende Golfregler.

Der henvises desuden til DGU's hjemmeside under Golfregler, Golfregel App'en eller de trykte regelsæt (2023-versionen), der sælges i klubbens Proshop.